
                                                                                                           Zápis ze 43. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 14.1.2014                                                                                                                                                  Stránka 1 

Zápis ze 43. řádného jednání výkonného výboru České asociace stolního tenisu 
 

Datum: 8. 1. 2014, 13:00h, Praha ‐  Strahov 
Přítomni: 
Z. Špaček – předseda VV, N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV 
 

VV projednal: 

1) Stav hospodaření ČAST za minulý rok. Asociace pracovala s finančním přebytkem, stejně tak  i 
její  dceřiná  společnost  TT Marketing  s.r.o.  vytvořila  kladný  hospodářský  výsledek.  Finanční 
situace Asociace se stabilizovala a je vytvořena dostačná rezerva pro problematičtější období.   

2) Nové termíny zasedání VV do dubna 2014.  

3) Situaci okolo dotačního programu V. – Organizace sportu. Do 31. 1. 2014  je potřeba odevzdat 
kompletní  vyúčtování  tohoto  dotačního  programu  na  MŠMT.  Některé  krajské  svazy  však 
neodevzdaly  v termínu  (13.  12.  2013)  vyúčtování  přidělených  dotací  a  způsobují  tím  celé 
Asociaci problémy.  

4) A  akceptoval  nabídku  firmy  Leemon  Concept  s.r.o.  na  1.  část  spolupráce,  a  to  v oblasti 
zprovoznění webového portálu.   

5) Informace  N.  Endala  z prosincového  zasedání  executivy  ETTU  v Bratislavě.  Nejdůležitějším 
bodem byla konečná dohoda o příštím ME družstev dospělých v portugalském Lisabonu v roce 
2014. Další ME se bude konat v roce 2015 v Německu (místo dosud není určeno). Juniorské ME 
v roce 2015 se bude konat na Slovensku.  

6) MČR dospělých v Plzni ve dnech 28. 2. ‐ 2. 3. 2014, kde se bude hrát  i soutěž do 21  let. Kvóty 
účastníků se od loňského roku měnit nebudou. 

7) Stav organizace Czech Open – ITTF Premium Global curciut, a evropské kvalifikaci na Olympiské 
hry mládeže – YOGQ v Hodoníně v únoru 2014.    

8) Situaci okolo nových míčků pro stolní tenis. Dle posledních zpráv se od příští sezóny skutečně 
bude hrát s tímto novým materiálem.   

9) Na  žádost  trenéra mužské  reprezentace,  kontrolní  turnaj  před MS  v Tokiu.  Tento  kontrolní 
turnaj se bude konat ve Vlašimi ve dnech 14. ‐ 15. 2.  

10) Účast ČAST v Unii profesionálních trenérů v rámci ČUS. VV účast doporučuje. 

11) Podrobnosti rozšíření „Síně slávy českého stolního tenisu“ v rámci MČR dospělých 2014. 

12) Vyhlášení  ankety  nejlepších  stolních  tenistů  2013  a  posledního  desetiletí  na MČR  dospělých 
2014. 

13) Předběžný počet účastníků MS družstev v Tokiu 2014, 4 muži a 5 žen. 

14) Podpořil  uspořádání  galavečeru  v  roce  2015,  při  příležitosti  90  let  organizovaného  stolního 
tenisu v bývalém Československu a v samostatné České republice. 

15) Na základě žádosti předsedy STK doporučil, aby nebyly akceptovány změny v Soutěžním  řádu 
podané přímo na Konferenci  ČAST. VV  tuto podmínku  zahrne do  jednacího  řádu Konference 
ČAST. 



                                                                                                           Zápis ze 43. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 14.1.2014                                                                                                                                                  Stránka 2 

16) Situaci  okolo  STISu,  výsledkového  servisu  Asociace,  kde  řada  krajských  a  regionálních  svazů 
tento portál vůbec nepoužívá, VV se dohodl na systému nápravy. 

 

17) Situaci  okolo  výzvy  Registrační  komise  na  provedení  změny  neplatných  fotografií  v registru 
Asociace. 

 

VV schválil: 

1) A rozhodl, že příští sezóna (2014/2015) se bude hrát ve všech soutěžích řízených ČAST s novými 
míčky. Krajské soutěže se budou hrát s míčky dle rozhodnutí vedení krajských svazů. 

2) Rozhodnutím per rollam, odměny funkcionářům komisí STK, KR a TMK ve výši 20 tis. CZK.  

3) Dotaci ČMKV a SCI ve vyši 20 tis.CZK pro každou organizaci pro rok 2014 na jejich činnost. 

4) Zajištění projektové dokumentace pro stavbu reprezentačního centra pro stolní tenis z rozpočtu 
dceřiné společnosti ČAST. DR ČAST vzala tento projekt stavby na vědomí. 

5) Prodloužení smlouvy s webmasterem ČAST O. Slováčkem na první polovinu roku 2014. 

6) Účast Z. Špačka na plénu ČOV dne 16. 1. 2014. 

7) Směrnici č.1/2014 o cestovních náhradách v ČAST.  

 

VV neschválil: 

1) Zapůjčení povrchu maďarskému svazu na jejich WT. 

2) A zamítl odvolání TJ Jiskry Jaroměř proti rozhodnutí STK.  

 

VV Uložil: 

1) J. Brothánkovi: Požádat  J. Farago  (ITTF) k urychlenému uzavření smlouvy mezi  ITTF a ČAST na 
WTJ v Hodoníně.   

      T: průběžně 

2) N. Endalovi: Zajistit prodloužení smlouvy s O. Slováčkem, webmasterem ČAST na první polovinu 
roku 2014. 

T: 30. 1. 2014 

3) Z. Špačkovi: Zajistit podepsání smlouvy s firmou Leemon (nová webová aplikace ČAST). 

T: 20. 1. 2014 

4) J. Brothánkovi:  Zajistit  vydání  směrnice  ČAST  č.1/2014  ve  zprávách  a na webových  stránkách 
Asociace. 

T: 15. 1. 2014 



                                                                                                           Zápis ze 43. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 14.1.2014                                                                                                                                                  Stránka 3 

5) J. Polednemu: Na základě rozpisu extraligy žen, vydat podmínky pro finále této soutěže. 

T: 15. 1. 2014 

6) J. Brothánkovi: Vyzvat krajské svazy, ketré dosud neplnily povinnost vyúčtovat přidělené dotace 
pro ro 2013, aby tak urychleně učinily. 

T: 15. 1. 2014 

7) J.  Polednemu:  Zajistit možnost  přihlášování  na MČR  v Plzni  na webových  stránkách  ČAST  a 
společně s V. Drozdou, vydání propozic na toto mistrovství. 

T: 20. 1. 2014 

8) J. Brothánkovi: Zajistit vydání časového plánu MČR dospělých. 

T: 20. 1. 2014 

9) P. Bohumskému: Zajistit nominaci vrchního rozhodčího na MČR dospělých. 

T: 20. 1. 2014 

 

Úkoly z minulého zasedání VV: 

1) Z. Špačkovi: Zajistit účast ČAST v Unii profesionálních trenérů v rámci ČUS. 

   T: 20. 1. 2014 

 

Jednání ukončeno 8. 1. 2013 v 17:30h. 

Příští zasedání VV: 30. 1. ve 13 hodin v Praze na Strahově, 15. 2. v Hodoníně, 5.3., 26.3. a 15.4. 
2014 vždy ve 13 hodin v Praze na Strahově. 

 

Zapsal: Z. Špaček 
Schválili: P. Bohumský, J. Brothánek, N. Endal, Z. Špaček 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


